Вправи

I. Утворіть Imperfectum indicativi activi et passivi для дієслів
aedifico, avi, atum, are будувати
teneo, ui, ntum, ere тримати
colo, ui, cultum, ere обробляти; шанувати
custodio, Ivi, Itum, Ire стерегти

II. Перекладіть
1. Describebatur a Homero bellum longum, quod Graeci cum 

Trojanis gerebant. 2. In bello portae templi Jani in Roma non claude
bantur. 3. Apud Romanos mortui plerumque cremabantur. 4. Romani 
multa bella gerebant, post victoriam multi captivi pro servis Romam 
ducebantur. 5. In familia Romana primum locum vir obtinebat, qui 
pater familiae appellabatur. 6. Apud Romanos primo parvus numerus 
servorum erat, nam ager non solum a servis, sed etiam a dominis 
colebatur; postea tamen servorum turba multiplicabatur, et servi 
nonnunquam arma capiebant, itaque Romani dicebant: «Totidem 
inimici sunt, quot servi». 7. Servorum officia in Roma varia erant: alii 
terram in latifundiis colebant, alii domi ministrabant, alii in ludis 
gladiatoriis se exercebant, alii vero eorum servorum, praecipue Gra
eci, erant scribae, medici et magistri puerorum.

De Romanorum antiquorum deis
Romani antiqui multos deos colebant. Alii eorum in coelo, alii 

in terra, alii etiam in aqua habitabant. Dei, incolae coeli, primum 
locum inter deos tenebant, summum autem imperium Juppiter ha
bebat, qui dominus coeli et terrae putabatur. In Capitolio templum 
ejus dei situm erat, quod ornabatur statua dei. Neptunus, deus oceani
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et fluviorum, in oceano habitabat, arae ejus plerumque apud fluvios 
erant. Neptuno equi et tauri a nautis pro victimis immolabantur. 
Pluto imperium inferorum habebat et sub terra habitabat. Ad eum 
deum animae mortuorum migrabant, itaque Romani tauros nigros 
ei immolabant.

Alii dei Romanorum liberi Jovis (Gen.: Юпітера) putabantur, in 
numero eorum Mercurius, Apollo, Mars, Diana, Venus, Minerva etc. 
(et cetera). Mercurium Romani pro deo commercii et mercaturae 
colebant atque deorum nuntium numerabant. In tutella Apollinis (Gen.: 
Аполлона) erant poetae, ei deo Musae praebent, in numero earum 
quoque Clio, Musa historiae. Diana dea silvarum, Minerva autem dea 
pugnarum et sapientiae putabantur.

III. Дайте відповідь на запитання
1. Quis a Romanis dominus coeli et terrae putabatur? 2. Ubi tem

plum Jovis situm erat? 3.Ubi arae Neptuni sitae erant? 4. Qui dei liberi 
Jovis putantur? 5. Quod nomen Musa historiae habebat?

IV. Перекладіть
1. Римляни в Колізеї дивилися битви гладіаторів (gladiatorum).